possideat, quae irrideri ab imperitis solent. Rectius enim appellabitur *rex* quam Tarquinius, qui nec se nec suos regere potuit, rectius *magister populi* (is enim dictator est) quam Sulla, qui trium pestiferorum vitiorum, luxuriae, avaritiae, crudelitatis magister fuit, rectius *dives* quam Crassus, qui nisi eguisset, numquam Euphratem, nulla belli caussa, transire voluisse. Recte eius omnia dicentur, qui scit uti solus omnibus; recte etiam *pulcher* appellabitur; animi enim lineamenta sunt pulchriora quam corporis; recte solus *liber*, nec dominationi cuiusquam parens nec obediens cupiditati; recte *invictus*, cuius etiam si corpus constringatur, animo tamen vincula iniici nulla possint. Nec exspectet ullum tempus aetatis, ut tum denique iudicetur, beatusne fuerit, quum extremum vitae diem morte confecerit, quod ille unus e septem sapientibus non sapienter Croesum monuit. Nam si beatus umquam fuisset, beatam vitam usque ad illum a Cyro exstructum rogam pertulisset. Quod si ita est, ut neque quisquam, nisi bonus vir, et omnes boni beati sint, quid philosophia magis collendum aut quid est virtute divinius? — Cfr. IBID. IV, 3, 7. LUCIANI Vit. Auct. 20: ὅτι μόνος οὗτος (ὅ Στωϊκὸς) σοφός, μόνος καλός, μόνος δίκαιος, ἀνδρεῖος, βασιλεύς, ἥγιωρ, πλούσιος, νομοθέτης καὶ τάλλα, ὃποσα ἔστιν. cfr. Hermotim. c. 16. 81.

107. *liber*] see til B. 69. — *honoratus*] ΣΤΟΒΑΕΙ Eclog. II c. 7 p. 208: (*Ἀέγονσιν οἱ Στωϊκοὶ*) ἄτιμον εἶναι πάντα φαῦλον, μήτε τυμῆς ἄξιον ὄντα μήτε τύμιον ὑπάρχοντα. Τὴν γὰρ τυμὴν εἶναι γέρως ἀξιώσιν, τὸ δὲ γέρας ἀθλον ἀρετῆς εὐεργετικόν. Τὸ οὖν ἀρετῆς ἀμέτοχον ἄτιμον δικαίως λέγεσθαι. — *pulcher*] Cic. Tuscul. IV, 13, 31: Ut corporis est quaedam apta figura membrorum cum coloris quadam suavitate, eaque dicitur pulchritudo, sic in animo opinionum iudiciorumque aequabilitas et constantia cum firmitate quadam et stabilitate virtutem subsequens aut virtutis vim ipsam continens pulchritudo vocatur. — *rex*

regum] HORAT. Satir. I, 3, 124: Si dives, qui sapiens est, ||
Et sutor bonus et solus formosus et est rex: || Cur optas
quod habes? Ibid. 156: Rumperis et latras, magnorum
maxime regum! Cfr. Od. II, 2, 21 sqq.; III, 2, 17 sqq.;
IV, 9, 34 sqq.

108. *sanus]* Da dette Ord kan bruges baade om aandelig og om legemlig Sundhed, forstode Stoikerne det om den aandelige Sundhed, Digteren derimod om den legemlige, hvoreved det blev let at raallere med den Sundhed, som en saa hyppig Plage som Snue kan forstyrre. — *nisi quum pituita molesta est]* i. e. nisi κατέρρεους impedit. PORPHYR. cfr. CIC. Tuscul. IV, 10, 23. Alt forresten den af Mæsen udflydende Vædste har spillet en Rolle i de Græske Philosophers Forelesninger, kan sluttet deraf, at Epiktetos i hans af Arrianos optegnede Foredrag paa flere Steder gjør sine Tilhørere opmærksomme paa, at de havde faaet Hænder til at tørre Mæsen med. I, 6, 30 sq.: Ναὶ ἀλλ' αἱ μῆναι μον ḥέονσι. Τίνος οὐν ἐνεκα χεῖρας ἔχεις, ἀνδράποδον; οὐχ ἵνα καὶ ἀπομίσσῃς σεαυτόν; Τοῦτο οὖν εὖλογον, μῆνας γίνεσθαι ἐν τῷ κόσμῳ; Καὶ πόσῳ κρείττον ἀπομίσσασθαι σε ἡ ἐγκαλεῖν; II, 16, 13: Εἴτα λέγομεν, Κύριε ὁ Θεός, πῶς μὴ ἀγωνιῶ; Μωρέ χεῖρας οὐκ ἔχεις; οὐκ ἐποίησέ σοι αὐτὰς ὁ Θεός; εὐχον νῦν καθήμενος, ὅπως αἱ μῆναι σου μὴ ḥέωσιν. Ἀπόμηνται μᾶλλον καὶ μὴ ἐγκάλει. IV, 11, 9: Ἀμήχανον ἦν μῆνας μὴ ḥεῖν, τοῦ ἀνθρώπου τοιοῦτον ἔχοντος τὸ σύγκραμα. Διὰ τοῦτο χεῖρας ἐποίησεν ἡ φύσις καὶ αὐτὰς τὰς ἔτινας ὡς σωλῆνας πρὸς τὸ ἐκδιδόναι τὰ ὑγρά. Horatius lader ikke til at have fundet sig tilfredsstillet ved denne Trost, men anseer pituita for et Beviis paa, at der ogsaa i den Bisæs Fortræffelighed er nogen Skrøbelighed. Ματαιότης ματαιοτήτων, εἶπεν ὁ Ἐκκλησιαστής, ματαιότης ματαιοτήτων, τὰ πάντα ματαιότης (ECCLESIAST. I, 2).